ВЕСТНИК КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ВЫПУСК    №  16                                                                                                                                                         15 ноября 2021 года
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 года № 37

Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (приложение № 1 к данному Постановлению).
2. Создать Комиссию по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и утвердить ее состав (приложение № 2 к данному Постановлению).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вестник Кайлинского сельсовета», а также на официальном сайте Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области                                                                          П.В.Чернов

Приложение № 1
к Постановлению администрации Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
от 08.11.2021 года № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

I. Общие положения
1.1. Комиссия по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях содействия администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в вопросах разработки и реализации в муниципальном образовании антикоррупционной политики, принятия мер по противодействию проявлениям коррупции, профилактике коррупционных факторов,  а также  минимизации причин и условий, порождающих коррупционные факторы.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законом Новосибирской области, настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями.
1.4. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия: антикоррупционная политика – систематическое осуществление комплекса мероприятий по выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупционные факторы; выработка оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в муниципальные органы с учетом их специфики; снижение коррупционных рисков; создание единой муниципальной системы мониторинга и информирования по проблемам противодействия коррупции; антикоррупционная пропаганда и воспитание; привлечение общественности и средств массовой информации к сотрудничеству по вопросам пресечения коррупционных правонарушений в целях выработки у граждан и муниципальных служащих навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском проявления коррупции, а также формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции; антикоррупционный мониторинг – проведение социологических исследований, обработка их результатов, анализ, оценка, учет и прогноз коррупционных факторов, коррупционных правонарушений и эффективности антикоррупционных мероприятий в муниципальном образовании.

II. Основные задачи Комиссии
     Основными задачами Комиссии являются: участие в разработке и реализации муниципальной антикоррупционной политики в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; подготовка предложений, направленных на реализацию мероприятий по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции.
III. Функции Комиссии
     Комиссия осуществляет следующие функции:
1) При реализации муниципальной антикоррупционной политики: участие в разработке направлений, форм  и методов муниципальной  антикоррупционной политики, осуществление контроля за реализацией мероприятий по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции, организация разработки и реализации муниципальной антикоррупционной программы, поддержка общественных организаций, деятельность которых направлена на противодействие коррупции, содействие развитию общественного контроля за реализацией мероприятий по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции, экспертная оценка решений и действий лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в части соблюдения этики муниципальных служащих в целях выявления признаков конфликта интересов или проявлений коррупции, координация деятельности по проведению антикоррупционного мониторинга, выработка рекомендаций по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения, муниципальных служащих в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском проявления коррупции, а также нетерпимого отношения к проявлениям коррупции;
2) в сфере противодействия коррупции: подготовка предложений по совершенствованию системы взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления, общественности и правоохранительных органов в целях противодействия коррупции, подготовка предложений и рекомендаций по организации взаимодействия граждан, общественных, коммерческих организаций, предприятий и учреждений,  администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, средств массовой информации, направленного на противодействие коррупции, изучение отечественного и зарубежного опыта в сфере противодействия коррупции, подготовка предложений по его использованию, рассмотрение на заседаниях комиссии, информации о возможном наличии признаков коррупции, организация экспертизы таких признаков, в целях последующего информирования правоохранительных органов и иных заинтересованных лиц для принятия соответствующих мер.

IV. Права комиссии
     Комиссия имеет право:
     - принимать в пределах своей компетенции решения по организации, координации и совершенствованию деятельности органов местного самоуправления, в целях предупреждения и пресечения проявлений коррупции, минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также профилактики коррупционных факторов;
     - запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений, организаций, независимо от форм собственности и должностных лиц;
     - привлекать для участия в работе комиссии представителей организаций и общественных объединений (по согласованию) по вопросам деятельности комиссии;
     - формировать экспертную группу для проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов.

V. Организация деятельности Комиссии
5.1. Комиссия и состав утверждается Постановлением администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом работы Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. По решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания.
5.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины общего числа членов комиссии.
5.5. На заседании комиссии могут быть приглашены специалисты и иные лица, в компетенцию которых входят рассматриваемые комиссией вопросы, а также представители средств массовой информации.
 5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
 5.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. В случае необходимости для выполнения решений комиссии могут быть разработаны проекты нормативных правовых актов администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
 5.8. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
 Председатель комиссии:
- утверждает регламент и план работы комиссии;
- ведет заседания комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- принимает решение о передаче информации не конфиденциального характера по рассмотренным на заседании вопросам в средства массовой информации для опубликования.
5.9. В отсутствие председателя комиссии по решению председателя комиссии его обязанность исполняет заместитель.
5.10. В состав комиссии входит секретарь комиссии.
Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку проекта плана работы комиссии;
- формирует проект повестки дня заседания комиссии;
- координирует работу по подготовке материалов к заседаниям комиссии, а также проектов соответствующих решений;
 - информирует членов комиссии, экспертов, иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте и повестке дня очередного (внеочередного) заседания комиссии, обеспечивает необходимыми материалами;
 - ведет и оформляет протоколы заседания комиссии;
 - представляет протоколы заседания комиссии председателю комиссии для подписания;
- осуществляет контроль выполнения решений комиссии;
 - организует выполнение поручений председателя комиссии.
5.11. Члены комиссии при рассмотрении на заседании комиссии вопросов обладают равными правами.
5.12. Члены комиссии вправе решением комиссии установить порядок передачи членом комиссии своего голоса другому члену комиссии в связи с отсутствием на заседании по уважительной причине. Факт передачи членом комиссии своего голоса другому члену комиссии регистрируется в протоколе заседания комиссии.
--------№16,  15 ноября 2021 года, понедельник-----------------                        --                                -« Вестник Кайлинского сельсовета»-
5.13. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется в установленном порядке органами местного самоуправления, участвующими в пределах своей компетенции в противодействии коррупции.
6
Приложение № 2
к Постановлению администрации Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
от 08.11.2021 № 37

СОСТАВ КОМИССИИ
по противодействию коррупции в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

Председатель комиссии:
Чернов Петр Владимирович – Глава Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

Секретарь комиссии:
Навалихина Лариса Алефтиновна – заместитель Главы администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;
Члены комиссии:
Меркуль Елена Ивановна – специалист I разряда администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;
Качалина Наталья Алексеевна – специалист I разряда администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Кайлы
11.11.2021                                                                                                      № 39

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 160.1 и п.4 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №1).
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №2).
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области                                     П.В. Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.10.2021 № 25-р
Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже на 2022 год
В целях реализации политики Кайлинского сельсовета Мошковского района в области развития малого и среднего предпринимательства,  на  основании  федеральных  законов  от  24  июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным  законом  от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже, на 2022 год, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации Кайлинского сельсовета и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета.
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                         П.В. Чернов

Приложение
к распоряжению администрации Кайлинского сельсовета
Мошковского района
от   28.10.2021    № 25-р

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	№ п/п
	Номер в реестре имущест-ва1
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество

	Наименова-ние субъекта Российской Федерации3
	Наименование муници- пального района / городского округа / внутри-городского округа территории города федерально-го значения
	Наименование городского поселения / сельского поселения/ внутригородского района городского округа
	Вид населен-ного пункта
	Наиме-нование населен-ного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наиме-нование элемента плани-ровоч-ной структу-ры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наимено-вание элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	-
	-
	-
	 -
	-

	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о движимом имуществе11

	Кадастровый номер 7
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости8
	Основная характеристика объекта недвижимости9
	Наименование объекта учета10

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений;  протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/ Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	-
	-

	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12
	Указать одно из значений:  в перечне  (изменениях в перечни)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14
	Субъект РФ
	Муниципальное образование

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора

	Дата
	Номер

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                  П.В. Чернов